
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-184

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2019



Sommaire

84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement
d'Auvergne-Rhône-Alpes

30-2019-01-09-004 - Arrêté portant déclaration d'inutilité et remise au service chargé des

missions domaniales de la direction départementale des finances publiques de Vaucluse de

parcelles situées dans le domaine concédé à la Compagnie Nationale du Rhône -

Aménagement de Vallabrègues (2 pages) Page 3

Ars Occitanie Nîmes
30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues (21 pages) Page 6

DDCS du Gard
30-2019-10-21-004 - Arrêté portant composition de la commission de réforme des agents

de la ville et du CCAS de Nîmes (3 pages) Page 28

30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière

(4 pages) Page 32

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2019-10-29-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme AUREL Anthony situé à Saint-Hilaire de brethmas (30560) (2

pages) Page 37

30-2019-10-29-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme OXILIA SAS situé à Villeneuve les Avignon (30400) (2 pages) Page 40

Préfecture du Gard
30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de

la commission locale des transports publics particuliers de personnes du Gard (8 pages) Page 43

30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté (5 pages) Page 52

Sous-préfecture d'Ales
30-2019-11-04-001 - Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de l'association

syndicale autorisée (ASA) du canal d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon (2 pages) Page 58

2



84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement d'Auvergne-Rhône-Alpes

30-2019-01-09-004

Arrêté portant déclaration d'inutilité et remise au service

chargé des missions domaniales de la direction

départementale des finances publiques de Vaucluse de

parcelles situées dans le domaine concédé à la Compagnie

Nationale du Rhône - Aménagement de Vallabrègues

84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement d'Auvergne-Rhône-Alpes - 30-2019-01-09-004 - Arrêté portant
déclaration d'inutilité et remise au service chargé des missions domaniales de la direction départementale des finances publiques de Vaucluse de parcelles situées
dans le domaine concédé à la Compagnie Nationale du Rhône - Aménagement de Vallabrègues

3



PRÉFET DE VAUCLUSE

PRÉFET DU GARD

Arrêté n°
portant déclaration d’inutilité et remise au service chargé des missions domaniales de la
direction départementale des finances publiques de Vaucluse de parcelles situées dans

le domaine concédé à la Compagnie Nationale du Rhône
Aménagement de Vallabrègues

Le préfet de Vaucluse
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu le code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu le code de l’Énergie, notamment son livre V ;

Vu le décret du 9 septembre 1970 relatif à l’aménagement de la chute de Vallabrègues et à l’aménagement
complémentaire du palier d’Arles sur le Rhône ;

Vu le décret n°2003-513 du 16 juin 2003 approuvant le huitième avenant à la convention de concession
générale passée le 20 décembre 1933 entre l’État et la Compagnie Nationale du Rhône et modifiant le
décret n°96-1058 du 2 décembre 1996 relatif à la délivrance des titres d’occupation du domaine public de
l’État ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements et notamment le chapitre II du titre 1er ;

Vu l’arrêté préfectoral du 5 septembre 2017 du préfet du Gard donnant délégation de signature à Monsieur
Didier KRUGER, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Occitanie,  en  particulier  pour  la  validation  des  régularisations  foncières  et  patrimoniales  sur  les
concessions hydroélectriques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 4 juin 2018 du préfet de Vaucluse donnant délégation de signature à Madame
Corinne TOURASSE, directrice  régionale de l’environnement,  de l’aménagement et du logement de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu la consultation des parties prenantes par message électronique du 12 octobre 2018 ;

Vu le  rapport  en  date  du  18  décembre  2018  de  la  direction  régionale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement de la région Occitanie ;

Considérant  que le projet ferroviaire Avignon TGV – Avignon Centre – Carpentras est  inscrit  dans le
« contrat de Projet État-Région PACA 2007-2013 » ;

Considérant que  ce projet  comprend notamment  le  raccordement  entre  les gares  d’Avignon TGV et
Avignon centre, dont le tracé impacte le domaine public fluvial  concédé à la Compagnie Nationale du
Rhône ;

Considérant que les terrains sont aujourd’hui  occupés par  un réseau ferroviaire  raccordant ces deux
gares ;

Considérant qu’une  convention  d’occupation  temporaire  a  été  signée  entre  SNCF  Réseau  et  la
Compagnie Nationale du Rhône pour fixer les modalités de cette occupation ;

Considérant que SNCF Réseau souhaite acquérir ces terrains ;

84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement d'Auvergne-Rhône-Alpes - 30-2019-01-09-004 - Arrêté portant
déclaration d'inutilité et remise au service chargé des missions domaniales de la direction départementale des finances publiques de Vaucluse de parcelles situées
dans le domaine concédé à la Compagnie Nationale du Rhône - Aménagement de Vallabrègues

4



Considérant que cette cession sera une cession de personne publique à personne publique  de biens
relevant du domaine public du vendeur et qui relèveront du domaine public de l’acquéreur, ne nécessitant
pas de déclassement préalable (article L3112-1 du code général de la propriété des personnes publiques) ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Vaucluse

ARRÊTENT :

Article 1er

Sont déclarées inutiles aux besoins des services du ministère de la transition énergétique et solidaire, les
parcelles situées dans le domaine public concédé à la Compagnie Nationale du Rhône désignées ci-
après :

COMMUNE PARCELLE SUPERFICIE (m²)

Avignon CR 1585 284

Avignon CR 1048 12

Avignon CR 758 11

Avignon CR 1579 498

Avignon CR 1063 1862

Avignon CR 1064 14

Avignon CR 1065 1043

Avignon CR 1581 173

Article 2

Les parcelles mentionnées à l’article 1er sont remises au service chargé des missions domaniales de la
direction départementale des finances publiques de Vaucluse.

Article 3

Les biens mentionnés à l’article 1er seront réaffectés à la mission de service public de gestion de réseau
ferroviaire français assurée par l’établissement public industriel et commercial SNCF Réseau et relèveront
du domaine public ferroviaire de SNCF Réseau .

Article 4

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Occitanie, la
directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur et le directeur départemental des finances publiques de Vaucluse sont chargés, chacun en ce
qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du
département du Gard et de Vaucluse.

A Toulouse, le 9 janvier 2019 A Marseille, le

Le directeur régional de l’environnement, de 
l’aménagement et du logement de la région 
Occitanie,
La directrice régionale adjointe,
Signé
Laurence PUJO

La directrice régionale de l’environnement, 
de l’aménagement et du logement de la 
région Provence-Alpes-Cote d’Azur,
La cheffe de service adjointe,
Service énergie et logement,
Signé
Anne ALOTTE

84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement d'Auvergne-Rhône-Alpes - 30-2019-01-09-004 - Arrêté portant
déclaration d'inutilité et remise au service chargé des missions domaniales de la direction départementale des finances publiques de Vaucluse de parcelles situées
dans le domaine concédé à la Compagnie Nationale du Rhône - Aménagement de Vallabrègues

5



Ars Occitanie Nîmes

30-2019-11-04-002

nimes laudun larzac caissargues

Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 6



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 7



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 8



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 9



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 10



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 11



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 12



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 13



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 14



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 15



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 16



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 17



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 18



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 19



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 20



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 21



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 22



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 23



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 24



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 25



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 26



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-11-04-002 - nimes laudun larzac caissargues 27



DDCS du Gard

30-2019-10-21-004

Arrêté portant composition de la commission de réforme

des agents de la ville et du CCAS de Nîmes

DDCS du Gard - 30-2019-10-21-004 - Arrêté portant composition de la commission de réforme des agents de la ville et du CCAS de Nîmes 28



DDCS du Gard - 30-2019-10-21-004 - Arrêté portant composition de la commission de réforme des agents de la ville et du CCAS de Nîmes 29



DDCS du Gard - 30-2019-10-21-004 - Arrêté portant composition de la commission de réforme des agents de la ville et du CCAS de Nîmes 30



DDCS du Gard - 30-2019-10-21-004 - Arrêté portant composition de la commission de réforme des agents de la ville et du CCAS de Nîmes 31



DDCS du Gard

30-2019-10-24-008

Arrêté portant composition de la commission de réforme

hospitalière

DDCS du Gard - 30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière 32



DDCS du Gard - 30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière 33



DDCS du Gard - 30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière 34



DDCS du Gard - 30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière 35



DDCS du Gard - 30-2019-10-24-008 - Arrêté portant composition de la commission de réforme hospitalière 36



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-10-29-003

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme AUREL Anthony situé à

Saint-Hilaire de brethmas (30560)

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AUREL
Anthony situé à Saint-Hilaire de brethmas (30560) 37



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AUREL
Anthony situé à Saint-Hilaire de brethmas (30560) 38



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme AUREL
Anthony situé à Saint-Hilaire de brethmas (30560) 39



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-10-29-004

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme OXILIA SAS situé à

Villeneuve les Avignon (30400)

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme OXILIA
SAS situé à Villeneuve les Avignon (30400) 40



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme OXILIA
SAS situé à Villeneuve les Avignon (30400) 41



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-10-29-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme OXILIA
SAS situé à Villeneuve les Avignon (30400) 42



Préfecture du Gard

30-2019-11-05-001

Arrêté modificatif portant création, composition et

fonctionnement de la commission locale des transports

publics particuliers de personnes du Gard
Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des

transports publics particuliers de personnes du Gard

Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 43



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 44



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 45



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 46



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 47



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 48



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 49



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 50



Préfecture du Gard - 30-2019-11-05-001 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics
particuliers de personnes du Gard 51



Prefecture du Gard

30-2019-10-25-006

MN-18-19 Arrêté

ARRÊTÉ n°2019-10-103 du 25 octobre 2019	

Portant autorisation de la manifestation nautique "29ème Boucle du Vidourle"

 organisée par l'association "Aviron Terre de Camargue" les 09 et 10 novembre 2019

Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 52



Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 53



Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 54



Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 55



Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 56



Prefecture du Gard - 30-2019-10-25-006 - MN-18-19 Arrêté 57



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-11-04-001

Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de

l'association syndicale autorisée (ASA) du canal

d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon
Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) du

canal d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-11-04-001 - Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) du canal
d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon 58



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-11-04-001 - Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) du canal
d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon 59



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-11-04-001 - Arrêté préfectoral du 04 11 2019 portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) du canal
d'irrigation du Martinet Neuf au Chambon 60


